
PREFEITURA  MUNICIPAL DE  DT  

JAGUARIBE, 
0 OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PIO MUNICIPAL 

JOCILHA FLARP2  A FEAREIR, 

e 
Jaguaribe, 13 de setembro de 2021 	

As 	
Edição N°: 3584 

ESTADO 

- 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBEICE - AVISO DE 	
1

DE 

	

"ti 	REMi" M

I

I/

r

4/ . OS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
[CITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO  OE  I ICITACÃO 08.119.0121111. A 	

e ripAmE. 	' . 1NM/AMA/3CA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
Comissão Permaneme de Licitação da Prefeitura Municipal de laguaribe,  Localized.'  na 
AR Minia Ni,  it  Ou Ctimpiab, 34/ , Aldeota, Imita /GINO,  yea  0e enconira dispoitiMo 
dos intcressados o edital de Pseudo Eletrônico 08.119.91/2021enjo objeto poise sobre a 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA  {EN),  BEM COMO MATEMMS PARA 
FORMAÇÃO DE  KITS  DE PROTEÇÃO CONTRA A COVID 19, PARA PROTEÇÃO 
DE ALUNOS E PROFESSORES DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO  
WEANED  E FUNDAMENTAL, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO .E 
CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUÁRIRLYCE. Inicio do recebimento das 
propostas e hatiilitaels: Es 17/ do dia 13  dc  setembro  dc  2021 Fim  du  recebimento 
das propostas e babilitasim As. 08h do dia 23 de setembro de 202/. Que se realicara ItO 

dia Abel-tom e  judgement*  das propostas: das OHIO NM as 1181159min do dia 23 de 
setembro de 2021. Inicio da sessatt de disputa de preços:  ús  09h do dia 23 de setembro 
de 2021, Referencia de tempo Hordsio de  Brasilia  - DF. Local: Portal: Bolsa de 
Licitaçues do  RNA-FILL 	 GE  be  licIticido edital estará dispunibelizado no 
endereço acima, no  site  da Prefeitura Municipal  dc  Jaguaribc 

Getiii dome em 	ficedde No) e no portal de licitado do TCE-CE 
(hteidomunicipmsmete.gevErMertamese). Iulonnauum no tel. (88) 3522-1092 e no  
mull:  Li ibletiO ÁlLIIMIitin:  CC NV  	ltiguaribeaCE. 10 de setembro de 2021.  Mayan 
Shelly  Dogma=  dc  Freitas -Pregoeira  Nadal  do Municipio de ItiguanbcCE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE .1 AGUARINICE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO TM 09.09.012021. A 
Comissão Permanente de  McNeal°  do Pecttirtira Municipal do laguanbc, Localizada na 
A. Maria Nicinha  Compel°,  34I  Miles  soma público tine se encontra ti disposição 
dos inierassodos o edital de  Magee  Etelnanicu 00,09,91202lcujir obicto versa sobre a 
REGISTRO  DR  PREÇOS PARA ELDITRA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  NODS  
EDUCATIVOS E MATERIAIS D.0 HINENE PARA AMPLIAÇÃO DO  PROGRAM&  
TEMPO NTEGRAL DO  CET  MARM IRACLIA DE SÁ PEPPERA BANDEIRA, 
CRECHE PROFESSORA IOLANDA PATRÍCIO DE LIMA DANTAS  ?RENEE()  DE 
ATENDIMENTO PEDAGÓGICO ESPECEÁLIZADO -  NAPE  MARIA NISINHA 
CAMPELO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 
krrAuctinn DE JAGUARIBE/CE. Início do recebimento das propostas e 
habilitação, as 37h  du  dia 2  dc  setembro de 211.21.Fitn do reccblinento das peopistas 
e habilitação: as 141.3 do dia 23 de setembro de 2021. Que se realizara no  din  Abertura e 
julgamrsto das propostas: das 14401min Is 14h59m1n do dia 23 de setembro  dc  2021. 
inicio da sessia de dispute de presos: às SE do dia 23 de setembro de 2021. 
Refertineia de tempo: Horário de  Brasilia  - DE Local Portal Bolsa de LicnaMes do 
Brasil-ELL 	Elf 	-s.  Referido edital  Mari  dispunbilizado no endereço acima no  
site  da  Pre  feitura Municipal de Itignanbe 	 a,ao.ohp)  c no  
coital  de lietific do ICE-CE (httplununicipioseec ce.gov.brelicitaeoesi). Infoinamtles 

serranlaso de 2021. Mayara  Shelly  Nogueira de Freilas - Pregocia a Cricial do Município 
de laguaribe/CE  

dad ihrie  

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE - AVISO DE 
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO PP 08.09.022021. A 
Comistitio Ptitiutiancnie de LicitaMo da Prefeitura Municipal de laguaribe. Encalhada ia 
Av. Maria Nizinha  Camper°,  341. Aldeola, soma pablieo que se encontra disposiftio 
dos interessadas o edhal de Pregão Eletrônico 0S.09.02/201 cujo objeto versa sobre a 
REGISTRC) DE. PREÇOS PARA PUTURÁ F EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICO. MEDICOMOSPITÁLAR, EQUIPAMENTOS 
DE INFORMÁTICA MOBILIÁRIO E VENEFLO PARA AS. Uns - UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE, JUNTO A  SECRET-ARM  DL SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
.1AGUARII3E(CE. lnicio do recebimento  des  propostas e habilitação: tis /711  du  dia 13 
de setembro de 2021.11m do recebimento das propostas e 	 Oth do dia 
24  dc meats° dc  2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das preposias: 
das 081101min Is 081159min do dia 24 de setembro  dc  202E Inicio da sessão de disputa 
de preços: is 091' do dia 24 de setembro de 2021. Referinda de tempo . Horário de  
Brasilia  - DE Local: Portal: Balsa  dc  Lieitacks do Brasil-ELL ,tin  lall Cara 
Referido editsl estarti disporibilizado no enderceo mines,  on site  da Preleitias Municipal  
dc  Jaticaribe 0 inti,-1 	 "Io brbbrlar .101160  a no portal de lICIrd“ro do TOE- 
CE ItipeltutiunicipiopRere.gov.brIliertaeoccel. Infonnaeties no tel. 28) 3522-1092 e no  

Shelly N ogneara de Freiras -Pregoeas Oticial do  Município  de lagoaribe/CE  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretana  du  Educação F  
Culture  do Mmicipio de Eacuaribe-CE toma pablieo o extras° do  Influent°  Contratual 
resultante de PREGÃO ELETRONICO N 03.08.01/2021 UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:  

INICIPIO DE lAGUARIBERE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
5.07.12.122.0002.2.018 ENSINO INFANTIL - 05E7.12.365.001E2 057 

ENSINO FUNDAMENTAL - 05 07 I 2361 0008 2.027 ELEMENTO DE DESPESAI 
44.90.52.00 VALOR GLOBAL: RS 973.999.00 ¡novecentos e  science  c IN mil e 
novecentos e novema e nove =Lis). VIGENCIA 1.IA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS: 01  fund  após a data de sua assinatuati FORNECEDOR REGISTRADO: 
WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LEDA ASSINA(M) PELOS(AS) 
REGISTRADO: Manha  Campus  Pessoa Nogueira 	ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Francisco  Fidel  Cavalcante  Balms°  Jaguar/H/10E, 13 de setembro 
de 2021. Francisco  Elder  Cavalcante  Helios°  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Fduoacào c  
Culture  do Município de laguaribc-CE tuna peblico o  outset°  do himtunento Contratual  
resonance  do PREGA0 ELETRONICO N" 03.08.012021  UNMADE  
ADMINISTRATIVA: SECRE  [ARIA  DE EDUCAÇÃO E CUITURA OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
ESCOLAS DO MUNICIPIO DE JAGOARIBECE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SEDUC - 05.07.12.122.0002.2,018 / ENSINO DEFANTI - 05.07.12.365.0010.2.037 
ENSINO PI INDAMENTAL -05.07.12 361.0008.2.027 ELEMENTO DE DESPESA: 
44.01E52.00 VALOR GLOBAL: RS 973.999E0 (novecentos e setenta e trds mil e 
novecentos e novcnta e nove retiite). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 
assinatura do(a) contrato(s), are 31 de dezembro de 2021 CONTRATADO: WINDSTAR 
COMPUTADORES E ELETRO LIDA ASSINA(M) PELOS(AS) 
CONTRATADO(AS): Marina Campos Pessoa Nogueira ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Faunciseo  Elder  Coo/canna  Burma  Ian/tribe/ER 13 de elembre 
de 2021. Francisco  Elder  Cavalcante Banos° SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA 

115 4,0 I..  

EXTRATO DO CONTRATUAL A Secretor/a de luMestrumta, Transporte c  
Urbanism  do Município de Eaguaribe-CE torna público o ornato do  Increment°  
Cnnhatnal regal/ante do PREGÃO PRESENCIAL ItiP 10.02.02/2021. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTERA., TRANSPORTE E 
URBANISMO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTESTAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
GERENCIAMENTO DE SISTEMA NFORMATIZADO E INTEGRADO COM 
IMILIZAÇÃO DE  CARTONS  MAGNETICOS MICROPROCESSADOS  EMU  COM 
CIRIP, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVES (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), 
FORNECIMENTO E REPOSIÇÃO DE PEÇAS (PNEUS, BATERIAS E ACESSÓRIOS 
EM GERAL). SERVIÇOS DE BORRACHARLI. LAVAGEM SIMPLES E 
COMPLETA DE VEÍCULOS, TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COMO TAMBER, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA NA REDE DE 
ESTABETECHEENTOS CREDENCIADOS DA CONTRATADA, PARA ATENDER 
A ATUAL FROTA DE VEÍCULOS E OUTROS QUE PORVENTURA FOREM 
ADQUIRIDOS DURANTE A VIGENCIA DO CONTRATO, PERTENCENTES As 
UNIDADES ADMINISTRATWAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOLTARIBERE. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 06.0E04.122,0002.2.046 
SEINFRA - 060L26453.0022.2,052 DEMUNTRAN ELEMENTO DE DESPESA: 
33 91139.00 VALOR GLOBAL: 48E037,40 (Quatrocentos c oitema e um mil,  Uinta  e 
sete reais e  Namara  erntives) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da 
assinaram do(s) conbato(s),teni vigência de 12  clears.  CONTRATADO: 7SERV 
GESTÃO DE VEÍCULOS - EffiELI ASSINAND PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 
Francisco Evandro de Souza  hider  ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de  
Limn  Nunes Jaguaribe/CE, 13 de Setembro de 2021. Charles de Lima Nunes 
Ordenador de Despesas 

tiro *Or Ma  

Estado do Ceara.  SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA R ESGOTO  &OAF.  - 
Jaguaribe - Ceará Serviço Público Muoidpal Portaria de Viagem N" - 166/2021 0 
Chdenador (a) de despesa do 0.), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto.STAF- 00 use/ de 
sues autiboiciles que lhes  ado  cm:Etudes  pm Poi  tsaia 01012021 de 04 de Janeiro de 2021. 
Considerando a necessidade de que sNa efetuada viagem/deslocamento  Qom  o seguinte 
objctise: REALIZAR COLETA PARA ANALISES PISIÇO-QUENICO E 
BACTERTOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO ÇAIAZFIRA 
BELA VISTA, MUNI:EMI° DE JAGUÁRIBE-CE. RESOLVE DESIONAR 
FRANCISCO HELTON DE QUE1ROS NUNES  CPR  019,936.093-09 para  dictum  a 
viagenildcalocamento E  sup  a identificada e autoricar a tesouraria do (a),  Sect  iço 
Autônonio de água e Espoto-SAAL, a  cranial  opagamento de O I Diarials), valor INGO° 
de RS 25,00 (Vinte e  oho  reais) totalizando RS 28,00 (Rime e oito icais.) Para 
viagem/deslocamento a se realizar no  period°  de 13/09/21/21 a 13/09(202/ REGISTRE-
SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Pago do Governo Municipal de (a) laguaribc, 

Prefeitura Municipal de laguaribe 1 


	Page 1

